[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ВЕРХОТУРСКИЙ

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 21.01.2014г. № 31
г. Верхотурье

Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на территории городского округа Верхотурский
 на I квартал 2014 года
В целях признания граждан малоимущими, для предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, реализации мероприятий по улучшению жилищных условий молодых семей городского округа Верхотурский, а также  граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов,  руководствуясь статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.1996г. № 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013г. № 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», Законом Свердловской области от 22.07.2005г. № 96-ОЗ "О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области", Областным законом от 25.11.2004г. № 190-ОЗ "О социальной поддержке ветеранов Свердловской области", Постановлением Правительства Свердловской области от 28.04.2006 № 357-ПП "О порядке обеспечения жильем нуждающихся в улучшении жилищных условий ветеранов Великой Отечественной войны и нуждающихся в улучшении жилищных условий и вставших на учет до 01.01.2005 ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов", Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2013г.  № 1332-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2020 года", Постановлением Правительства Свердловской области от 23.10.2013г. № 1285-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области "Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области до 2020 года", Порядком определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения, сложившейся в границах населенного пункта, в котором должно предоставляться жилое помещение по договору социального найма, утвержденным постановлением главы Администрации городского округа Верхотурский от 20.09.2006г. № 611 «О механизме реализации закона Свердловской области от 22 июля 2005 года № 96-ОЗ «О признании граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории Свердловской области, статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить на I квартал 2014 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения в границах населенных пунктов на территории городского округа Верхотурский, используемую при расчете социальных выплат молодым семьям в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Свердловской области "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2020 года", многодетным семьям и работникам областных бюджетных учреждений, для определения имущественного положения граждан, в целях признания их малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, при предоставлении субсидий молодым семьям и молодым специалистам, проживающим и работающим на селе, для обеспечения доступным жильем граждан, проживающих в сельской местности в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» и подпрограммы "Устойчивое развитие сельских населенных пунктов Свердловской области" государственной программы Свердловской области "Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области до 2020 года", в целях переселения граждан из жилья, признанного в установленном порядке аварийным:
1.1. В границах г. Верхотурье и п. Привокзальный (район станции ж/д вокзала, район ФКУ ИК-53) жилые помещения с элементами благоустройства, в размере 21 000 рублей.

1.2. В границах п. Привокзальный (ж.р. Пролетарий) жилые помещения с элементами благоустройства, в размере 17 000 рублей.

1.3. В границах остальных сельских населенных пунктов жилые помещения с элементами благоустройства, в размере 8 500 рублей.

1.4. В границах г. Верхотурье жилые помещения без элементов благоустройства, в размере 11 800 рублей.

1.5. В границах п. Привокзальный (район станции, район ФКУ ИК-53, ж.р. Пролетарий) жилые помещения без элементов благоустройства, в размере 10 500 рублей.

1.6. В границах остальных сельских населенных пунктов жилые помещения без элементов благоустройства, в размере 6 200 рублей.
2. Утвердить на I квартал 2014 года среднюю рыночную стоимость строительства жилого дома или пристроя жилого помещения к имеющемуся жилому дому, в том числе на завершение ранее начатого строительства жилого дома, и приобретения на первичном рынке одного квадратного метра общей площади жилого помещения в границах г. Верхотурье в размере 34 600 рублей, в границах сельских населенных пунктов городского округа Верхотурский в размере не выше утвержденного приказом Министерства регионального развития Российской Федерации.

3. Утвердить на I квартал 2014 года среднюю рыночную стоимость приобретения жилого помещения с элементами благоустройства в границах сельских населенных пунктов городского округа Верхотурский, находящегося в эксплуатации не более 5 лет с момента его ввода в размере 25 000 рублей за один квадратный метр общей площади жилого помещения.

4. С 01 января 2014 года постановление Администрации городского округа Верхотурский от 03.10.2013г. № 868 «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на территории городского округа Верхотурский на IV квартал 2013 года» считать утратившим силу.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                                   В.Ф. Фахрисламов